2025年 7月 1日

各 位

 会 社 名 東海カーボン株式会社

 代表者名 代表取締役社長 長坂 一

            （コード番号：5301 東証プライム）

 問合せ先 執行役員経営企画部副管掌 佐藤 維之

 （TEL．050-1702-4901）

 連結子会社の株式譲渡完了に関するお知らせ

当社は、2025年 5月 19日付「連結子会社の異動に関するお知らせ」にて、当社の完全子会社である TOKAI

ERFTCARBON GmbH（以下、「TEG」）の全株式をドイツのミュンヘンに本社を置く投資会社DUBAG Investment

Advisory GmbHが独占的に運用助言を行う Lenbach Equity OpportunitiesⅢ.GmbHに譲渡する旨公表しましたが、

2025年 6月 30日に株式譲渡を完了いたしましたので、お知らせいたします。これにより、TEGは 2025年第２四半期

連結会計期間以降当社の連結の範囲から除外されることになります。本件による 2025年 12月期連結業績への影響

は軽微です。

以 上